*Plicae* seu *lineae* elevatae transversae facile absterguntur; *denticuli* in carina diutius persistunt, saepe tamen delentur, ita ut testa facile glaberrima reperiatur, vestigio plicarum, si lumini quoque obvertatur, in quibusdam vix superstite; obsoletam hanc Roesel pro specie summis.

*Limax* albus; *Tentacula* vix capite longiora.

Figura *Roeselii* bona est, apertura vero nimis circinata, cum pagina testæ superior in nostris plana sit, ac anfractus vicini pars aperturam fecerit. Numerus quoque anfractuum in nostro minor, & mensura in specimine Claris. *Geofroi* major, plurium enim, quos inveri, nullus mensuram lineæ æquavit.

Hunc *Linnæus* primum *Nautilus*, dein *Turbinem*, nec meliori jure, fecit, testa enim nec polythalamia, nec solida, nec inter Turbines ejus turritos, sed umbilicatos, referendus est.

Quærendus est in gutulis solitariis folio *Nymphæ* & *Potamogotonis* ex aqua extracto bullarum arenarum instar adhærentibus.

In rivo *Fridrichsdalensi*.

### 352. PLANORBIS SIMILIS.

PLANORBIS testa pellucida, supra umbilicata, punctis striata.

*Berl. Magaz.* 4. B. p. 265. t. 11. f. 64. B.

*Dan.* LIGEDAN - SKIVEN.

diam. 3 lin. axis 2 lin.

Hujus tanta cum junioribus Pl. *purpuræ* similitudo, ut non obstante Claris. *Martini* exacta descriptione & figura, eundem putarem, nisi ipse inventor mihi specimen misisset; hoc etiam cum junioribus dictæ cochlear conferendo, nudo oculo nulla differentia apparuit, si umbilicum in superiore pagina minus distinctam excepteris, armato quoque aqua diu hæsit; tandem ope lenticulæ strias in hoc argutissime punctatas esse, ex punctis pubem minimam, armato quoque oculo ægre conspicuam, pullulare, detexi; pubes hæc ratio est, cur testa minus nitida, quam P. *purpura* appareat.  
Adde,

Adde, quod testæ *P. purpuræ* apertura imposita non quiescat, hæc vero semper.

Lacinia carnosa limacis, quæ dextro latere propendere dicitur, in figura sinistro piæta est, jure quidem uti ex analogia cum *purpura* suspicor.

In fossis Berolinensibus.

Hæc Anno 1769. Septembri anni in sequentis in paludofo luci *Spuresskiul* Fridrichsdalensis rarissimum hunc Planorbem reperi, novoque examine hæc addere libet.

Color testæ *P. purpuræ* in aqua in rufum, hujus in luteum vergit, extra aquam, dum adhuc madet, striæ longitudinales in hoc, minus in illo, conspicuæ, qua nota nudus oculus eos distinguit. Armatus series punctorum elevatorum, quæ formantur ex pube adhuc madente, in testa aqua extracta, pulchras percipit.

*Limax* omnino uti in *purpura*; lacinia pallii, membrana ovata superne parum reflexa, a latere sinistro propendet.